
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Ленинское»

ПРИКАЗ

26.12.2022г. №255
с. Ленинское

О создании рабочей группы по переходу на ФГОС СОО

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС СОО 
(утвержден приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 
«О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего 
общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17 мая 2012 г. № 413»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в школе рабочую группу по введению и реализации ФГОС СОО.
2. Утвердить:

- состав рабочей группы по вопросам введения и реализации ФГОС СОО (Приложение 1);
- Положение о рабочей группе по переходу на ФГОС СОО в МКОУ СОШ с. Ленинское 
Приложение 2);
- дорожную карту по введению ФГОС СОО на 2023-2028 годы в МКОУ СОШ с. 
Ленинское.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Э.А. Марсеева



Приложение № 1 к приказу 

от 28.12.2022 №

Состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС СОО

1. Марсеева Э.А., директор школы
2. Федореева И.А., заместитель директора по УВР
3. Вязовик Н.Ф., заместитель директора по УВР
4. Бородина Ю.А., заместитель директора по ВР
5. Мишенков К.И., заместитель директора по вопросам информатизации
6. Яшина И.В., психолог
7. Воробьева Т.И., руководитель МО учителей иностранного языка
8. Тюрина Е.Ю., руководитель МО учителей русского языка и литературы
9. Мишенкова С.С., руководитель МО учителей общественных дисциплин
10. Чабунина А.С., руководитель МО учителей естественных дисциплин
I I. Баутрушевич О.Н., руководитель МО учителей дисциплин эстетического цикла, 

технологии, физической культуры
12. Димова О.А., руководитель МО учителей математики и информатики


